

**Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области**

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.05.2026_____

№ 617_____

О внесении изменений в распоряжение от 29.07.2025 № 1669

Внести изменения в распоряжение Администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 29.07.2025 № 1669 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области и подведомственных муниципальных казенных учреждений на 2026 год» следующего содержания:

1. Приложение 2 читать в следующей редакции (приложение 1).

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела учета и отчетности.

Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов

**Нормативные затраты на обеспечение функций
МКУ «АХУ» Администрации Павловского муниципального округа
Нижегородской области на 2026 год**

1. Абонентская плата (№*1)

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
$$З_{аб} = \sum_{i=1}^n Q_{i аб} \times H_{i аб} \times N_{i аб},$$

где:

$Q_{i аб}$ - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации (далее - абонентский номер для передачи голосовой информации) с i -й абонентской платой, не более 50 номеров;

$H_{i аб}$ - ежемесячная i -я абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, не более 290руб./номер;

$N_{i аб}$ - количество месяцев предоставления услуги с i -й абонентской платой, 12 месяцев

Должность	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (не более, руб.)	Затраты, руб.
Все сотрудники	50	900	174000

2. Местные, междугородные и международные телефонные соединения

(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

$$Z_{\text{пов}} = \sum_{g=1}^k Q_{g\text{м}} \times S_{g\text{м}} \times P_{g\text{м}} \times N_{g\text{м}} + \sum_{i=1}^n Q_{i\text{мг}} \times S_{i\text{мг}} \times P_{i\text{мг}} \times N_{i\text{мг}}$$

где:

$Q_{g\text{м}}$ - количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений, с g-м тарифом, не более 10 номеров;

$S_{g\text{м}}$ - продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации по g-му тарифу, не более 400 мин.;

$P_{g\text{м}}$ - цена минуты разговора при местных телефонных соединениях по g-му тарифу, не более 1,0 руб./мин;

$N_{g\text{м}}$ - количество месяцев предоставления услуги местной телефонной связи по g-му тарифу, 12 месяцев;

$Q_{i\text{мг}}$ - количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородных телефонных соединений, с i-м тарифом, не более 50 номеров;

$S_{i\text{мг}}$ - продолжительность междугородных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации по i-му тарифу, не более 100 мин.;

$P_{i\text{мг}}$ - цена минуты разговора при междугородных телефонных соединениях по i-му тарифу, не более 5,0 руб./мин;

$N_{i\text{мг}}$ - количество месяцев предоставления услуги междугородней телефонной связи по i-му тарифу, 12 месяцев;

Местные телефонные соединения

Должность	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях (не более, руб.)	Затраты, руб.
Все сотрудники	50	300 минут	4,90	972000

Междугородные телефонные соединения

Должность	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородных телефонных соединений	Продолжительность междугородных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации	Цена минуты разговора при междугородных телефонных соединениях (не более, руб.)	Затраты, руб.
Все сотрудники	50	по необходимости	в соответствии с	10000

			тарифами	
--	--	--	----------	--

Международные телефонные соединения

Должность	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для международных телефонных соединений	Продолжительность международных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации	Цена минуты разговора при международных телефонных соединениях (не более, руб.)	Затраты, руб.
Все сотрудники	50	по необходимости	в соответствии с тарифами	6000

3. Сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров (предоставление услуги в течение 12 месяцев)

$$Z_{ин} = \sum_{i=1}^n Q_{ин} \times P_{ин} \times N_{ин},$$

где:

$Q_{ин}$ - количество каналов передачи данных сети "Интернет" с i -й пропускной способностью;

$P_{ин}$ - месячная цена аренды канала передачи данных сети "Интернет" с i -й пропускной способностью;

$N_{ин}$ - количество месяцев аренды канала передачи данных сети "Интернет" с i -й пропускной способностью.

Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»	Количество каналов передачи данных сети «Интернет»	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» (не более, руб.)	Затраты, руб.
100 Мб/сек.	7	3000	350000

4. Услуги, связанные с техническим обслуживанием автоматической пожарной сигнализации (предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование служебного помещения по должностям	Количество объектов (помещений)	Цена проведения технического обслуживания 1 объекта	Наименование оборудования (устройств)	Количество единиц оборудования (устройств)	Затраты, руб.
---	---------------------------------	---	---------------------------------------	--	---------------

		(помещения) (не более, руб.)			
Здание администрации	1	2200	Рабочая станция	1	26400
Здание архива администрации	1	880	Рабочая станция	1	10560
Итого:	-	-	-	-	36960

5. Услуги, связанные с техническим обслуживанием узла учета тепловой энергии
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование служебного помещения по должностям	Количество объектов (помещений)	Цена проведения технического обслуживания 1 объекта (помещения) (не более, руб.)	Наименование оборудования (устройств)	Количество единиц оборудования (устройств)	Затраты, руб.
Здание администрации	1	1680	Рабочая станция	1	20766
Итого:	-	-	-	-	20766

6. Приобретение срочных (неисключительных) лицензий на использование программного продукта по передаче данных в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи

($Z_{\text{сспс}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{сспс}} = \sum_{i=1}^n P_{i \text{ сспс}},$$

где $P_{i \text{ сспс}}$ - цена сопровождения i-й справочно-правовой системы, определяется согласно перечню работ, на основании предложений официальных представителей разработчика

Наименование программного обеспечения по защите информации	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации (не более, руб.)	Затраты, руб.
Программное обеспечение (ПО) «СБИС»	1	15000	15000

Итого:	-	-	15000
--------	---	---	-------

7. Приобретение услуг по охране объектов помещения здания администрации
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование услуг по передаче объектов под охрану	Количество передаваемых объектов под охрану	Цена единицы услуги по передаче объекта под охрану (не более, руб.)	Затраты, руб.
Здание администрации	1	6703	80434
Здание архива	1	3860	46313
Итого:	-	-	126747

8. Приобретение услуг по техническому обслуживанию комплекса технических средств охраны помещения здания администрации
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Должность	Количество условных установок ТСО на «объекте»	Регламент технического обслуживания ТСО и периодичность	Фактическое количество условных установок ТСО на «объекте»	Цена тех.обслуживания 1 рабочей установки ТСО на «объекте» (не более, руб.)	Затраты, руб.
Помещение администрации	1	ежемесячно	1	1404	16853
Помещение архива	1	ежемесячно	1	984	11808
Итого:	-	-	-	-	27408

9. Приобретение услуг по вывозу и утилизации ТБО
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование услуги	Количество мусорных установок	Регламент утилизации и вывоза ТБО периодичность	Фактическое количество вывоза и утилизации ТБО (куб.м) ежемесячно	Цена приобретения вывоза и утилизации 1 куб.м (не более, руб.)	Затраты, руб.
---------------------	-------------------------------	---	---	---	---------------

Оказание услуг по обращению с ТКО	1	ежедневно	9,534	839,10	96000
Итого:	-	-	-	839,10	96000

10. Приобретение услуг по поставке холодного водоснабжения и водоотведения
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование услуги	Количество приборов учета	Регламент использования водоснабжения и водоотведения периодичность	Количество потребления водоснабжения и водоотведения в м3 в год	Цена поставки водоснабжения и водоотведения м3 (не более, руб.)	Затраты, руб.
Водоснабжение	7	ежедневно	1155	59,64	68884
Водоотведение	7	ежедневно	1470	42,53	62519
Итого:	-	-	2460	97,3	131403

11. Приобретение услуг на негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование услуги	Количество приборов учета	Регламент платы негативного воздействия на работу централизованной системы водоотведения	Количество использования негативного воздействия на работу централизованной системы водоотведения м3 в год	Цена негативного воздействия на работу централизованной системы водоотведения (не более, руб.)	Затраты, руб.
Негативное воздействие на работу централизованной системы	1	ежедневно	-	2172	26055

водоотведения					
Плата за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод				7615	91372
Итого:	-	-	-	9786	117427

12. Приобретение услуг по поставке электроснабжения
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование услуги	Количество точек учета электрической энергии (мощности)	Регламент использования электрической энергии (мощности)	Количество потребления электрической энергии в кВт.час в год	Цена потребления электрической энергии в кВт.час (не более, руб.)	Затраты, руб.
Электрическая энергия	5	ежедневно	150000	9,64	1446000
Итого:	-	-			1446000

13. Приобретение услуг по поставке теплоснабжения
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование услуги	Количество приобретаемой тепловой энергии Гкал, в год	Цена тепловой энергии Гкал (не более, руб.)	Затраты, руб.
Тепловая энергия	652,7	3500,00	2284450
Итого:	-	-	2284450

14. Приобретение услуг по медицинскому осмотру водителей
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование услуги	Количество приобретаемых мед.осмотров	Цена мед.осмотра единиц	Затраты, руб.
---------------------	---------------------------------------	-------------------------	---------------

	единиц, в год	(не более, руб.)	
Водители	4500	56	252000
Итого:	-	-	252000

15. Приобретение картриджей

Наименование услуги	Количество картриджей шт, в год	Цена шт (не более, руб.)	Затраты, руб.
Картридж	10	4000	40000
Итого:	-	-	40000

16. Приобретение автотранспортных услуг (предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование услуги	Количество часов в год	Цена работы автобуса в час (не более, руб.)	Затраты, руб.
Автоуслуги ПАЗ 3205	176	1900	334400
Итого:	-	-	334400

17. Приобретение услуг по страхованию автотранспортных средств

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

(З_{осаго}) определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, установленными [указанием](#) Центрального банка Российской Федерации от 04 декабря 2018 г. N 5000-У "О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов (их минимальных и максимальных значений, выраженных в рублях), коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств", по формуле:

$$З_{осаго} = \sum_{i=1}^n ТБ_i \times КТ_i \times КБМ_i \times КО_i \times КМ_i \times КС_i \times КН_i \times КП_{pi},$$

где:

ТБ_i - предельный размер базовой ставки страхового тарифа по i-му транспортному средству;

КТ_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования i-го транспортного средства;

КБМ_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по i-му транспортному средству;

КО_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о количестве лиц, допущенных к управлению i-м транспортным средством;

КМ_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i-го транспортного средства;

КС_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода использования i-го транспортного средства;

КН_i - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, предусмотренных [пунктом 3 статьи 9](#) Федерального закона "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств";

КП_{pi} - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i-м транспортным средством с прицепом к нему.

Наименование услуги	Количество автомобилей шт, в год	Цена страховки шт (не более, руб.)	Затраты, руб.
Страхование авто по договорам ОС АГО	12	8000	96000
Итого:	-	-	96000

18. Приобретение информационных услуг по изготовлению и размещению материалов на страницах газет
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Наименование услуги	Количество см2 в год	Цена см2 (не более, руб.)	Затраты, руб.
Информационный материал в газете «Павловский металлист»	65900	17	1120300
Итого:	65900	17	1120300
Наименование услуги	Количество ус.ед.	Цена ус.ед (не более, руб)	Затраты, руб
Размещение информационного материала в	400	4095	1638000

приложении «Правовой вестник» к газете «Павловский металлист»			
Итого:	400	4095	1638000

19. Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

(предоставление услуги в течение 12 месяцев) ($Z_{\text{торгс}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{торгс}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{торгс}} \times P_{\text{торгс}},$$

где:

$Q_{\text{торгс}}$ - количество i -го транспортного средства, 1;

$P_{\text{торгс}}$ - стоимость технического обслуживания и ремонта i -го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года

$$Z_{\text{гсм}} = \sum_{i=1}^n H_{i\text{гсм}} \times P_{i\text{гсм}} \times N_{i\text{гсм}} \times K_i / 100,$$

где:

$H_{i\text{гсм}}$ - норма расхода топлива на 100 километров пробега i -го транспортного средства согласно методическим [рекомендациям](#) "Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте", предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года N АМ-23-р, не более 14,3 л./100 км. в зимний период и 13,42 л./100 км., на период действия летних норм (норма расхода топлива утверждается приказом управления);

$P_{i\text{гсм}}$ - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i -му транспортному средству, не более 65 руб./л.;

$N_{i\text{гсм}}$ - планируемое количество рабочих дней использования i -го транспортного средства в летний период 128, в зимний период - 99;

K_i - планируемый средний пробег автомобиля в день, 135 км.

Расход ГСМ на период действия летних норм

Наименование услуги	Количество автотранспортных средств	Цена технического обслуживания и ремонта в год (не более, руб.)	Затраты, руб.
Стоимость работ по ремонту автомобилей	12	1390,0 нормо/час	1000000
Техническое обслуживание	12	170000	2040000
Антифриз – 4л FELIX	12	800	9600

Жидкость омывателя	50	260	13000
Тормозная жидкость	12	950	11400
Масло моторное 5л.	12	14000	168000
Фильтр масляный	12	2800	33600
Фильтр воздушный	12	3000	36000
Прочие запчасти	12	10000	120000
Диски в ассортименте	6	60000	360000
Бензин АИ-92	6	166667	1000000
Бензин АИ-95	6	200000	1200000
Шампунь д/мойки	3	5500	16500
Щетки стеклоочистителя	12	12000	24000
Лампы приборов освещения (в ассортим).	12	3000	36000
Итого:	-	-	6068100

20. Приобретение магнитных и оптических носителей информации

(предоставление услуги в течение 12 месяцев) ($Z_{\text{мн}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{мн}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ мн}} \times P_{i \text{ мн}},$$

где:

$Q_{i \text{ мн}}$ - планируемое к приобретению количество i-го носителя информации;

$P_{i \text{ мн}}$ - цена 1 единицы i-го носителя информации.

Должность	Наименование носителя информации	Планируемое к приобретению количество носителя информации	Цена 1 единицы носителя информации (не более, руб.)	Затраты, руб.
2 сотрудника	- выносной жесткий диск, интерфейс USB; объем памяти – 500 Гб	2 единицы	12000	24000

Итого:	-	-	-	24000

21. Содержание и техническое обслуживание помещений

Проведение текущего ремонта помещения

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Площадь здания, планируемая к проведению текущего ремонта, кв. м.	Цена текущего ремонта 1 кв. метра площади здания (не более, руб.)	Затраты, руб.
	5000	5000000
Итого:	-	5000000

22. Приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на представительские расходы

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Планируемое к приобретению количество прочей продукции, изготавливаемой типографией	Цена 1 единицы прочей продукции, по представительским расходам (не более, руб.)	Затраты, руб.
Подарочные наборы – 50 ед.	2000	100000
Питание делегации – 50 ед.	2000	100000
Итого:	-	200000

23. Приобретение прочих материальных запасов на содержание и техническое обслуживание в административных помещениях

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

Планируемое к приобретению количество прочих материальных запасов	Цена прочих материалов (не более, руб.)	Затраты, руб.
Сантехнические материалы в ассортименте	150000	150000
Электротехнические материалы в ассортименте	210000	210000
Строительные материалы в ассортименте	200000	200000
Итого:	-	560000

24. Приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

$$З_{\text{хп}} = \sum_{i=1}^n P_{i \text{ хп}} \times Q_{i \text{ хп}},$$

где:

$P_{i \text{ хп}}$ – цена i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей;

$Q_{i \text{ хп}}$ – количество i-го хозяйственного товара и принадлежности

Наименование хозяйственного товара и принадлежности	Единица измерения	Количество хозяйственного товара и принадлежности	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Ср-во д/унитаза	шт	108	290	31320
Ср-во д/раковины	шт.	108	220	23760
Ср-во д/мытья пола	шт.	108	250	27000
Белизна – гель	шт.	36	120	4320
Перчатки латексные	пар.	108	90	9720
Мешки д/мусора	шт.	120	80	9600
Тряпки д/пола	шт.	108	200	21600
Насадка д/швабр	шт.	115	500	57500
Ср-во д/мытья стекол	шт.	108	250	27000
Жидкое мыло 5л	шт.	30	800	24000
Жидкое мыло 1л.	Шт.	30	300	9000
Средство для прочистки труб	шт.	15	300	4500
Туалетная бумага	упак.	30	250	7500
Туалетная бумага	шт.	480	28	13440
Туалетная бумага рулонная	упак.	5	4000	20000
Салфетки универсальные	шт.	108	110	11880
Перчатки х/б (пар)	пар.	300	30	9000
Мешки д/мусора большие 240л (10шт в упаковк)	упак.	40	400	16000
Батарейка в ассортим.	шт.	100	60	6000
Лопата снеговая	шт.	5	1000	5000
Щетка для улицы	шт.	12	500	6000
Черенок в ассортим.	шт.	10	250	2500

Комплект д/туалета (ершик)	шт.	3	400	1200
Веник	шт.	54	400	21600
Прочие хоз. товары	шт.	80	860	68800
Итого:				438240

25. Приобретение канцелярских принадлежностей (в ассортименте)

$Z_{\text{бум}}$
() определяются по формуле:

$$Z_{\text{бум}} = N_{\text{бум}} \times Ч_{\text{мс}} \times P_{\text{бум}},$$

где:

$N_{\text{бум}}$ - количество офисной бумаги, пачек;

$Ч_{\text{мс}}$

- штатная численность муниципальных служащих;

$P_{\text{бум}}$ - цена 1 пачки бумаги.

Наименование товара и принадлежности	Единица измерения	Количество товара и принадлежности	Цена единицы товаров и принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Бумага офисная А4	упак	400	600	240000
Папки картонные в ассортим.	шт.	1500	100	150000
Папки пластиковые в ассортим.	шт.	300	370	111000
Папка с кольцами в ассортим.	шт.	100	1200	120000
Файл	упак.	20	650	13000
Книга учета	шт.	40	500	20000
Рамка для грамот	шт.	100	520	52000
Скотч в ассортим.	шт.	100	325	32500
Ручка в ассортим.	шт.	500	380	190000
Карандаш	шт.	200	45	9000

Ластик	шт.	50	100	5000
Корректор в ассортимент.	шт.	50	250	12500
Текстомаркер	шт.	70	200	14000
Линейка	шт.	30	80	2400
Ножницы	шт.	25	300	7500
Скрепки	упак.	100	130	13000
Зажимы в ассортимент.	упак.	60	450	27000
Точилка	шт.	50	70	3500
Скобы в ассортимент.	упак.	100	220	22000
Клей в ассортимент.	шт.	90	200	18000
Степлер 24	шт.	6	700	4200
Степлер 10	шт.	14	300	4200
Блокнот(ежедневник)	шт.	30	800	24000
Тетрадь в ассортимент.	шт.	100	170	17000
Календарь в ассортимент.	шт.	70	390	27300
Стержень к ручке	шт.	40	200	8000
Нитки для сшивания документов	шт.	6	400	2400
Лоток для бумаг	шт.	5	1200	6000
Дырокол	шт.	5	1300	6500
Штемпельная краска	шт.	6	455	2730
Антистеплер	шт.	5	200	1000
Бумага для грамот	пач.	10	4200	42000
Пленка для ламинирования	упак.	5	2700	13500
Нож канцелярский	шт.	10	195	1950
Подставка - органайзер под канц. принадлежности	шт.	5	700	3500
Блок для записей	шт.	20	300	6000
Штамп	шт.	10	4500	45000
Калькулятор	шт.	5	1900	9500
Прочие канцелярские товары	шт.	200	320	64000
Бумага А3	пач.	10	1500	15000
Итого:				

26. Оплата типографских работ и услуг.

(З_{бл}) определяются по формуле:

$$З_{бл} = Q_{бл} \times P_{бл},$$

где:

Q_{бл} - количество бланочной продукции;

P_{бл} - цена 1 бланка по i-му тиражу

Наименование	Экземпляров (не более, руб.)	Затраты, руб.
Бланки	3000	45000
Итого:	-	45000

27. Приобретение хозяйственных товаров однократного применения

$$З_{хп} = \sum_{i=1}^n P_{i хп} \times Q_{i хп},$$

где:

P_{ихп} - цена i-й единицы хозяйственных товаров однократного применения;

Q_{ихп} - количество i-го хозяйственного товара однократного применения

Наименование хозяйственного товара и принадлежности	Единица измерения	Количество хозяйственного товара однократного применения	Цена единицы хозяйственных товаров однократного применения (не более, руб.)	Затраты, руб.
Цветочные букеты	шт	200	6000	1200000
Итого:				1200000

28. Приобретение почтовых принадлежностей

(З_п) определяются по формуле:

$$З_{п} = \sum_{i=1}^n Q_{i п} \times P_{i п},$$

где:

$Q_{\text{ип}}$ - планируемое количество i -х почтовых отправлений в год;

$P_{\text{ип}}$ - цена 1 i -го почтового отправления.

(Z_k) определяются по формуле:

$$Z_k = Q_k \times R_k$$

где:

Q_k - планируемое количество маркированных конвертов в год;

R_k - цена 1 маркированного конверта.

Наименование почтовой принадлежности	Единица измерения	Количество почтовых принадлежностей	Цена единицы почтовой принадлежности (не более, руб.)	Затраты, руб.
Конверты маркированные	шт	1100	75	82500
Конверты немаркированные	шт	100	30	3000
Марки 1 руб	шт	200	1	200
Марки 2 руб	шт	200	2	400
Марки 3 руб	шт.	400	3	1200
Марки 4 руб	шт.	400	4	1600
Марки 5 руб	шт	500	5	2500
Марки 6 руб	шт	400	6	2400
Марки 10 руб	шт	600	10	6000
Марки 25 руб	шт	300	25	7500
Марки 50 руб	шт	50	50	2500
Итого:				82300

29. Приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

($Z_{\text{пмеб}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{пмеб}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ пмеб}} \times P_{i \text{ пмеб}},$$

где:

$Q_{i \text{ пмеб}}$ - количество i -х предметов мебели;

$P_{i\text{меб}}$ - цена i -го предмета мебели.

($Z_{\text{иос}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{иос}} = \sum Q_{i\text{иос}} \times P_{i\text{иос}},$$

где:

$Q_{i\text{иос}}$ - количество i -го предмета иных основных средств;

$P_{i\text{иос}}$ - цена i -го предмета иных основных средств.

Наименование товара	Единица измерения	Количество товара	Цена единицы товаров и принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Шкаф для бумаг	шт	10	25000	250000
Шкаф для одежды	шт.	10	25000	250000
Стол офисный	шт.	10	15000	150000
Стул офисный	шт.	15	6000	90000
Кресло	шт.	15	15000	225000
Тумба	шт.	10	10000	100000
Зеркало	шт.	5	5000	25000
Часы	шт.	5	1500	7500
Микроволновая печь	шт.	5	8000	40000
Чайник	шт.	10	4000	40000
Вентилятор	шт.	10	5000	50000
Полка для документов	шт.	10	5000	50000
Жалюзи	шт	10	12500	125000
Кресло руководителя	шт.	3	25000	75000
Компьютер в сборе	шт.	3	220000	660000
МФУ	шт.	10	130000	1300000
Принтер	шт.	10	15000	150000
Камин	шт.	5	5000	25000
Роутер	шт.	5	8000	40000
Телефон	шт.	5	3000	15000
Герб	шт.	7	10000	70000
Флаг РФ	шт.	10	3000	30000

Автомобиль	шт.	1	2000000	2000000
Шкаф негорюемый (сейф)	шт.	1	16000	16000
Прочие	шт.	10	35000	350000
Итого				6133500

30. Приобретение деталей для содержания компьютеров, принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

$$З_{двт} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{ двт}} \times P_{i\text{ двт}}, \text{ где:}$$

$Q_{i\text{ двт}}$ – планируемое к приобретению количество i-х запасных частей для вычислительной техники;

$P_{i\text{ двт}}$ - цена 1 единицы i-й запасной части для вычислительной техники.

$$З_{рм} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{ рм}} \times N_{i\text{ рм}} \times P_{i\text{ рм}},$$

где:

$Q_{i\text{ рм}}$ - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;

$N_{i\text{ рм}}$ - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;

$P_{i\text{ рм}}$ - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)	Количество	Цена расходного материала (не более, руб.)	Затраты, руб.
Системный блок	5	70000	350000
Монитор	5	25000	125000
ИБП	5	10000	50000
Мышь	10	1000	10000
Клавиатура	10	1000	10000

Блок питания	2	5000	10000
Память	3	8000	24000
Итого:			579000

31. Приобретение систем кондиционирования

(Зск) определяются по формуле:

$$З_{ск} = \sum_{i=1}^n Q_{ic} \times P_{ic},$$

где:

Q_{ic} - количество i-х систем кондиционирования;

P_{ic} - цена 1 системы кондиционирования.

Наименование товара	Единица измерения	Количество товара	Цена единицы товаров и принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Сплит система (кондиционер)	шт	7	70000	490000
Вентилятор	шт.	10	5000	50000
Итого				540000

32. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования - дизельных генераторных установок, систем газового пожаротушения, систем кондиционирования и вентиляции, систем пожарной сигнализации, систем контроля и управления доступом, систем автоматического диспетчерского управления, систем видеонаблюдения

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования, вентиляции и заправка систем пожаротушения.

Вид установок кондиционирования,	Количество установок кондиционирования,	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 установки	Затраты, руб.
----------------------------------	---	--	---------------

изэлементов систем вентиляции, заправка огнетушителей и замена пожарных извещателей	элементов систем вентиляции, заправка огнетушителей и замена пожарных извещателей	кондиционирования, элементов вентиляции, , заправка огнетушителей и замена пожарных извещателей (не более, руб.)	
Кондиционер	12	25000	300000
Огнетушители	30	700	21000
Извещатель пожарный	20	2700	54000
Итого:	-	-	375000

34. Техническое обслуживание принтеров, копировально-множительных аппаратов, многофункциональных устройств, факсимильных аппаратов

№ п/п	Наименование ТС	Стоимость единицы		
		Цена единицы заправки картриджа не более	Цена единицу единицы услуги по восстановлению/ замене картриджа/ тонера не более	Цена за единицу услуги - Профилактика устройства не более
1	Принтер	800	5000	5000
2	МФУ	1000	5000	5000
3	Факсимильный аппарат	1000	5000	5000
4	Копировально-множительный аппарат	3000	5000	15000
	Итого			30000

35. Затраты на работы по автоматической пожарной сигнализации (АПС) и системе оповещения и управления эвакуацией (СОУЭ)

Площадь здания, планируемая к работам кв. м.	Стоимость 1 кв. метра площади здания	Затраты,
--	--------------------------------------	----------

	(не более, руб.)	руб.
250	6000	1500000
Итого:	-	1500000